
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA s MUN 
M RSITAS 

PROGRAM PASCASARJANA 

AKA ART 

Kampus UMJ: JI. KH. Ahmad Dahlan Ciputat Tangerang Selatan 
Telp. (021) 7492875, 7493002 - Fax. (021) 7494932 Kode Pos 15419 

Website: www.pascasarjanaumj.org 

Nomor: 2UPPs-UMJ//2021 19 Februari 2021 
Lamp. Jadwal dan SK Penugasan Mengajar 
Perihal: Penugasan Mengajar 

Kepada Yth. 

Dosen Program Doktor MPI 
PPs. UMJ 
di 

Jakarta 

Assalamu'alaikum wr. wb., 

Teriring salam dan doa kami sampaikan semoga bapak/ibu selalu berada dalam 
lindungan Allah SWT. 

Bersama surat ini disampaikan bahwa bapak/ibu ditugaskan mengajar di Program Doktor Manajemen Pendidikan Islam pada Semester Genap 2020/2021 (Jadwal dan SK terlampir). Perkuliahan akan dimulai pada tanggal 27 Februari 2021. 
Demikianlah atas perhatian dan kerjasamanya kami mengucapkan terima kasih. 

Wabillahittaufik walhidayah, 
Wassalamu'alaikum wr. wb. 

Retua Program Doktor MPl. 

Prof. Dr. Hj. Masyitoh, M.Ag. } 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TAS MUHA 

PROGRAM PASCASARJANA 

Kampus UMJ: JI. KH. Ahmad Dahlan Ciputat- Tangerang Selatan 

Telp. (021) 7492875, 7493002 Fax. (021) 7494932 Kode Pos 15419 

Website: www.pascasarjanaumj.org 
ART 

SURAT KEPUTUSAN 
KETUA PROGRAM STUDI DOKTOR MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM 

PROGRAM PASCASARJANA 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 23 TAHUN 2021 

TENTANG 

PENUGASAN DOSEN PADA PROGRAM STUDI DOKTOR 

MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM 

PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

SEMESTER II (GENAP) TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

Bismillahirrahmanirrahim 

Ketua Program Studi Doktor Manajemen Pendidikan Islam 

Program Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Jakarta 

:a. bahwa untuk tertib administrasi dan kepastian serta kesesuaian 

antara dosen pengampu dengan mata kuliah yang diampu, maka 

dipandang perlu untuk menetapkan dengan Keputusan Direktur; 

b. bahwa untuk melaksanakan apa yang dimaksud huruf a, perlu 

ditetapkan dengan 
Manajemen Pendidikan Islam. 

Menimbang 

Keputusan Ketua Program Doktor 

Mengingat :1. UUNo. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 tahun 2010, 

tanggal 28 September 2010 tentang Perubahan atas Peraturan

Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan. 

3. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 

Nomor: 184/U/2001 tanggal 23 Nopember 2001 tentang 

Pedoman, Pengawasan Pengendalian dan Pembinaan Program 
Diploma, Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan Dirjen Diktis Kementerian Agama Nomor:7163 

Tahun 2014 tentang Izin Penyelenggaraan Program Studi 
Manajemen Pendidikan Islam pada Program Doktor Sekolah 
Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

Muhammadiyah
01/PRN/A.0/B/2012 tentang Majelis Pendidikan Tinggi; 

Muhammadiyah

5. Peraturan Pimpinan Pusat Nomor: 

Pimpinan Pusat Nomor: 6. Pedoman 
02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan PPM Nomor 19/SK-PP/I1-B/1-a/99, tentang 
Qa'idah Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 2013; 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 
385 Tahun 2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang 
Pemberhentian Dan Pengangkatan Ketua Program Studi Doktor 
Manajemen Pendidikan Islam Fakultas Agama Islam Universitas
Muhammadiyah Jakarta 

AMMAD 



MEMUTUSKAN 

PENUGASAN DOSEN PADA PROGRAM STUDI DOKTOR 

PENDIDIKAN 

Menetapkan 
MANAJEMEN 

ISLAM PROGRAM 

PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

JAKARTA SEMESTER II (GENAP) TAHUN AKADEMIK 

2020/2021 

Menetapkan penugasan dosen dan mata kuliah yang diampu pada 

Program Studi Doktor Manajemen Pendidikan Islam Program 

Pascasarjana Universitas Muhammadiyah Jakarta Semester II 

(Genap) Tahun Akademik 2020/2021, sebagaimana lampiran 
keputusan ini; 

Pertama 

:Dosen sebagaimana dimaksud butir pertama dapat diubah 

dan/diganti apabila dalam pelaksanaan tidak dapat melaksanakan 

tugas mengajar. 

Kedua 

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan apabila 
di kemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

sebagaimana mestinya. 

Ketiga 

Ditetapkan di Jakarta 

Pada tanggal: 19 Februari 2021 

KotuaProgrm Studi Doktor MPI, 

S/TA Prot SN Dr Hj. Masyitoh, M.Ag. 



Lampiran SK Kaprodi Doktor MPI 
PPs-UMJ Nomor 

23Tahun 2021 

Tanggal 19 Februari 2021 

DAFTAR DOSEN PROGRAM STUDI DOKTOR MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM 

PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
SEMESTER II (GENAP) TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

No. Nama Dosen Jabatan Mata Kuliah yang Diasuh SKS 
Akademik 

Prof. Dr. Hj. Masyitoh, M.Ag. Guru Besar Kapita Selekta Pendidikan 0 

Kolokium II (Ekonomi Pendidikan 

Islam) 
2 Guru Besar 3 

Prof. Dr. Suhendar Sulaeman, MS 

3 Prof. Dr. Ahmad Sutarmadi Guru Besar Studi Islam Komprehensif 3 

Pengembangan Teori dan Praktik 

Manajemen Pendidikan Islam 
Manajemen Strategik dan Kebijakan 

Pendidikan Islam 
Kolokium II (Ekonomi Pendidikan 

Islam) 

4 Prof. Dr. Udin Saefudin Saud, M.Pd. Guru Besar 3 

5 Prof. Dr. Koesmawan, M.Sc. Guru Besar 3 

6 Prof. Dr. Irwan Prayitno, M.Sc. Guru Besar 

7 Prof. Dr. Sanusi Uwes, M.Pd. Guru Besar Studi Islam Komprehensif 3 

Pengembangan Teori dan Praktik 

Manajemen Pendidikan Islam 
Dr. Margono Mitrohardjono, MM Lektor 3 8 

Dr. Siti Hamidah Rustiana, SE, 
9 

M.Ak. 

Kolokium II (Ekonomi Pendidikan 

Islam) 
Lektor 3 

10 Dr. Ahmad Suryadi, M.Pd. Lektor Kapita Selekta Pendidikan 

11 Dr. Saiful Bahri, Lc, MA Lektor Studi lslam Komprehensif 3 

12 Dr. Saiful Bahri, Lc, MA Lektor Bahasa Arab 

Lektor Kepalaanajemen Strategik dan Kebijakan Lektor Kepala Pendidikan Islam 
13 Dr. Gofur Ahmad, MM 

14 Dr. Rika Sa'diyah, M.Pd. Lektor Kapita Selekta Pendidikan 

Manajemen Strategik dan Kebijakan 
Pendidikan Islam 15 Dr. Rabiatul Adawiyah, M.Pd. Lektor 

Pengembangan Teori dan Praktik 
Manajemen Pendidikan Islam 16 Dr. Muhbib Abdul Wahab, M.Ag. Lektor 3 

17 Lukmanul Hakim, Ph.D Lektor Bahasa Inggris 

PASCA S 
Ketua Prógram Studi Doktor MPI, 

Prof, Dr.Hj Masyitoh, M.Ag 



JADWAL KULIAH MA ASISWA SEMESTER GENAP TAHIAKADEMIK 2020/2021 

PROGRAM DOKTOR (S3) MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAMM 

PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Mulai kuliah tanggal 27 Februari 2021 

MAHASISWA SEMESTER I dan II 

SKS SMT HARITANGGAL WAKTUI RUANG NO. MATA KULIAH NAMA DOSEN 

1. Prof. Dr. Suhendar Sulaeman, MS 
2. Prof. Dr. Irwan Prayitno, M.Sc. 
3. Dr. Siti Hamidah Rustiana,SE, M.Ak. 

Sabtu 08.00-10.00 Online 1 Kolokium II (Ekonomi Pendidikan Islam)3 I&II 

1. Prof. Dr. Udin Saefudin Saud, M.Pd 
2. Dr. Margono Mitrohardjono, MM 
3. Dr. Muhbib Abdul Wahab, M.Ag. 

Pengembangan Teori dan Praktik 
2 Sabtu Online I &I 10.00-12.00 3 

Manajemen Pendidikan Islam 

1. Prof. Dr. Ahmad Sutarmadi 
1&II 2. Prof. Dr. Sanusi Uwes, M.Pd. 

3. Dr. Saiful Bahri, Le, MA 
Studi Islam Komprehensif 3 Sabtu 13.00-15.00 Online 3 

1. Prof. Dr. Hj. Masyitoh, M.Ag 
2. Dr. Ahmad Suryadi, M.Pd. 
3. Dr. Rika Sa'diyah, M.Pd. 

16.00-18.00 Kapita Selekta Pendidikan 
4 3 I& II Sabtu, Online 

(Persiapan Ujian Kualifikasi) 

Manajemen Strategik dan Kebijakan 
Pendidikan Islam 

. Prof. Dr.Ir. Koesmawan, MM 
1&11 | 2. Dr. Gofur Ahmad, MM 

3. Dr. Rabiatul Adawiyah, M.Pd. 
3 Sabtu 18.30-20.30 Online 

Jakarta, la Februari 2021 

Kettia Progrm Studi Doktor 
Muajemen Pepdidikan Islam 

Prot. Dr. 1ti. Masyitoh, M.Ag. 


